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KULTUR OCH FRITID 

Kulturskolechef 

Lisbet Säll 

KULTUR- OCH 
FRITIDSNÄMNDEN 

2023-10-17 

Beslut om gallring och avyttring av en del av 
Täby kulturskolas instrumentinnehav 

Förslag till beslut 

1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att en del av Täby kulturskolas blås- 

och stråkinstrument gallras.  

2. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att vissa musikinstrument får gå till 

försäljning.  

3. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att intäkter från försäljning får 

användas till service, reparationer och inköp av nya instrument.  

Sammanfattning 

Täby kulturskolas instrumentförråd består av ca 150 stråkinstrument och 250 

blåsinstrument. Instrumentförrådet hyr i dagsläget ut ca 60-70 instrument per 

termin varav hälften är stråkinstrument och hälften blåsinstrument. Underhåll 

och reparationer av en del av kulturskolans äldre instrument har av 

kostnadsmässiga skäl inte genomförts på flera år. 

För att frigöra utrymme i förråd och för att kulturskolan ska ha möjlighet att ta 

hand instrumenten på bästa sätt, behöver instrumentlagret gallras. De 

musikinstrument som är trasiga eller som inte längre lämpar sig för 

undervisning, uthyrning eller för lärare att använda i undervisningen, behöver 

upplåtas till försäljning eller kasseras.  

I ett första skede planerar verksamheten att sälja ca 100 instrument. En 

försäljning planeras äga under 2024. Försäljningen kommer att vara publik och 

annonseras i lokaltidningen. För att fortsatt kunna ta hand om kulturskolans 
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instrument och köpa in nya instrument är det önskvärt att intäkterna från 

försäljningen går tillbaka till kulturskolan och instrumentuthyrningen. 

Ärendet 

Instrumentförrådets uppdrag är att förmedla och hyra ut stråk- och 

blåsinstrument till kulturskolans elever, kommunala grundskolor och andra 

kulturskolor som behöver instrument i sin musikundervisning. 

Instrumentförrådet hyr i dagsläget ut ca 60 stråk- och blåsinstrument till elever 

och 20 stråk- och blåsinstrument till grundskolor och andra kulturskolor. Hälften 

av de uthyrda instrumenten är stråkinstrument och andra hälften 

blåsinstrument. Musiklärare med specialkompetens har hand om 

instrumentförrådet: de köper in och servar instrumenten vilket inbegriper byten 

till större instrumentstorlekar, enkla reparationer, administration, rådgivning 

och införskaffande av tillbehör.  

Majoriteten av instrumenten i Täby kulturskolas instrumentbestånd 

införskaffades under 60- och 70-talen. I förrådet finns över 150 stråkinstrument 

och 250 blåsinstrument. Av kostnadsmässiga orsaker har vissa av instrumenten 

inte underhållits eller reparerats. En instrumentreparation kan kosta allt mellan 

800kr - 10 000kr beroende på instrumentets skada och/eller skick. Vissa 

instrument är av gammal modell och lämpar sig inte av ergonomiska skäl till att 

spelas på av barn och unga pga. sin vikt eller material.  

Under 2021-2023 har Richard Svensson från Rickard Svenssons musikverkstad 

samt Ung kulturs blåspedagoger gått igenom samtliga blåsinstrument. Det 

uppskattade värdet på blåsinstrumenten är ca 480 000 kronor. Under 2022 har 

Ung kulturs fiolpedagog samt violinateljé Stråkton gått igenom fiolbeståndet. Det 

uppskattade värdet på stråkinstrumenten uppgår till ca 500 000 kronor. Totalt 

uppskattas värdet på samtliga instrument till ca 980 000 kronor. Värderingen är 

ungefärlig och samtliga instrument som värderats är i begagnat skick.  

I dagsläget hyr ca 60 barn och unga ett blås- eller stråkinstrument via 

instrumentuthyrningen. Ett 20-tal instrument hyrs ut till kommunala 

grundskolor och andra kulturskolor. För att frigöra utrymme i förråd och för att 

kulturskolan ska ha möjlighet att ta hand instrumenten på bästa sätt, behöver 

instrumentlagret gallras. De instrument som är trasiga eller som inte längre 

lämpar sig för undervisning, uthyrning eller för kulturskolans eller grundskolans 
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musiklärare att använda i undervisningen, behöver upplåtas till försäljning eller 

kasseras.  

I ett första skede planerar verksamheten att sälja ca 100 instrument. En 

försäljning planeras äga under 2024. Försäljningen kommer att vara publik och 

annonseras i lokaltidningen.  

Ekonomiska överväganden 

För att fortsatt kunna ta hand om kulturskolans instrument är det önskvärt att 

intäkterna från försäljningen går tillbaka till kulturskolan och 

instrumentuthyrningen. Flera av de äldre instrumenten behöver skickas på 

reparation. Instrumenten behöver också kontinuerligt servas med t.ex. nya 

strängar, stråkar och andra tillbehör.  

Även nya instrument behöver köpas in då det saknas barnstorlekar för t.ex. 

stråkinstrument. Vissa instrumenttyper finns det för få av i lager t.ex. saxofon 

(kostnaden för en ny saxofon är ca 9000kr) och därför nya behöver köpas in.  

Den uppskattade intäkten vid en försäljning beräknas totalt till ca 175 000 kronor 

om intresse för att köpa instrument finns bland allmänheten.   

Jenny Holmberg 

t.f. kultur- och fritidschef 

 

Lisbet Säll 

Kulturskolechef 


